
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 6

Mūzika. 2.5. Muzicēšana. Kas man jādara, lai,  
muzicējot kopā, veidotos pozitīva sadarbība?

Uzdevumi/vingrinājumi

Vingrināšanās uzdevumi rondo formā

1. Skandē latviešu tautas mīklas rondo formā!

A – visi kopā, B, C, D – solo.
(I. Nelsones, L. Rozenbergas ritma rondo)

2. Saklausi mūzikā rondo formu!

Saklausot A daļu, pievieno pavadījumā ritma ostinato!

Debess, zvaigznes, mēness, saule
Bite
Burkāns



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 7

Mūzika. 2.5. Muzicēšana. Kas man jādara, lai,  
muzicējot kopā, veidotos pozitīva sadarbība?

3. Izspēlē ritma rondo! 

A – visi kopā

 

B – solo

A – visi kopā

C – solo

 

A – visi kopā

D – solo (saceri pats!)

A – visi kopā



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 8

Mūzika. 2.5. Muzicēšana. Kas man jādara, lai,  
muzicējot kopā, veidotos pozitīva sadarbība?

4. Padomā, kā vēl varētu apzīmēt rondo formu! 

Lūk, viens piemērs!

               

5. Izveido savu ritma “rondo hamburgeru” un nospēlē to!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 9

Mūzika. 2.5. Muzicēšana. Kas man jādara, lai,  
muzicējot kopā, veidotos pozitīva sadarbība?

6. Izveido priekšnesumu rondo formā no apgūtajām dziesmām, ritma un skan
dēšanas partitūrām! Apskaties atgādnē, kā veidojas rondo forma!

Lai priekšnesums izdotos, A – izvēlieties vienu dziesmu! Kad dziesma ir 
izvēlēta, tā kļūst par A posmu, kas visu laiku atkārtosies. Pēc tam ir jāizveido 
trīs vai četras grupas. Katrai grupai jāizvēlas savs priekšnesums, piemēram,  
B – izmanto ritmizēšanu, C – skandēšanu, D – Orfa instrumentāriju. Var iestu
dēt arī E – muzikāli ritmiskas kustības vai deju.

C 
2. grupa skandē  

tekstu

D
3. grupa spēlē  

mūzikas instrumentus

A
Visi kopā dzied 

dziesmu

A
Visi kopā dzied 

dziesmu

A
Visi kopā dzied 

dziesmu

B 
1. grupa rimizē  

ritma rindu


	_gjdgxs
	_30j0zll
	_GoBack
	_gjdgxs
	_gjdgxs
	_GoBack

